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lægges gennemført så fleksibelt som muligt for 
herigennem at reducere den ventetid, der erfa- 
ringsmæssigt opstår i forbindelse med sessions- 
behandlingen. 

Lovforslaget indeholder, foruden ændringerne 
i relation til Forsvaret Dag, en række konse- 
kvensrettelser som følge af, at ressortansvaret på 
værnepligtsområdet er ændret. Ved kongelig re- 
solution af 19. januar 2004 er ressortansvaret for 
sager vedrørende værnepligtsloven og lov om 
værnepligtens opfyldelse ved civilt arbejde, her- 
under sessionsvirksomheden og Militærnægter- 
administrationen fra 1. februar 2004 overført fra 
indenrigs- og sundhedsministeren til forsvarsmi- 
nisteren. Desuden er Forsvarets Personeltjeneste 
oprettet som led i aftalen om forsvarets ordning 
2005 -  2009. Forsvarets Personeltjeneste er en 
overordnet funktionel tjeneste, der bl.a. skal 
forestå personaleadministrationen inden for væ- 
sentlige dele af Forsvarsministeriets område. 
Dette medfører, at stort set al værnepligtsadmi- 

nistration vil blive varetaget af Forsvarets Perso- 
neltjeneste. Forsvarets Personeltjeneste vil bl.a. 
være ansvarlig for al rekruttering og ansættelse 
af personel i forsvaret, hvorfor Forsvarets Dag 
vil kunne bidrage til at sikre den nødvendige bre- 
de rekruttering til forsvaret, herunder forsvarets 
internationale operationer. 

Lovforslaget indeholder en række konse- 
kvensrettelser i lov om værnepligtens opfyldelse 
ved civilt arbejde som følge af den nævnte res- 
sortoverførsel. Endvidere indeholder lovforsla- 
get et forslag om at fjerne muligheden for at 
ikende militærnægtere disciplinarmidlerne "ar- 
bejde i en del af fritiden" og "fratagelse af frihe- 
der". Forslaget er begrundet i, at tjenesteforhol- 
dene for militærnægtere gør, at disse disciplinar- 
midler ikke er praktisk anvendelige. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene og 
de ledsagende bemærkninger, skal jeg herved 
anbefale forslaget til Det Høje Tings velvillige 
behandling. 


